DUBIUM II. — *De odio, et dilectione inimicorum.* Pag. 215.

28. An quisque teneatur inimico exhibere communia signa dilectionis. An eum salutare. Ib. v. quær. 29. An injuriam remittere. 30. An abominationem sit licita. An in confessione explicanda sit species mali proximo voliti. (Vide etiam l. 5. n. 50. quær. 5.) Et an aliquando liceat proximo velle malum.

DUBIUM III. — *De precepto eleemosynæ, seu misericordiæ corporalis.* 219.

31. An teneamus dare eleemosynam ex bonis vitæ, aut statui necessariis. 32. An succurrere pauperibus in necessitatibus communib. 33. An possimus facere eleemosynam de bonis alienis.

DUBIUM IV. — *De misericordia spirituali, seu precepto correptionis fraternali.* 223.

34. Ob quale peccatum proximi teneamus ad correptionem. 35. An ob peccatum leve. 36. An ob peccatum factum ex ignorantia. 37. Quid, si corripio omittatur ob timorem. 38. An in dubio teneamus corripere. 39. An quando abest periculum relapsus. Vel si adsit alius idoneus. Vel non sit spes fructus. Vel si expectetur occasio. 40. Qui teneantur corripere. 41. Quinam ordo servandus in correptione. 42. Resolutio plurium casuum.

DUBIUM V. — *De scandalo.* 228.

ARTICULUS I. — *Quid, quotuplex sit, et quale peccatum.* ibid.

43. Quale scandalum activum, et quale passivum. 44. Resolutio plurium casuum apud Busemb. 45. Quando scandalum sit speciale peccatum. 46. An circumstantia inductionis sit necessario in confessione explicanda. 47. An liceat petere aliquando à parato ad peccandum id quod ille non præstabilit sine peccato.

ARTICULUS II. — *An et quando scandalum passivum permitti possit: an ob illud vitandum aliquid omitti debeat.* 235.

48. Quando scandalum passivum permitti possit. 49. An sufficiat sola utilitas ad petendum mutuum ab usurario et sacramenta à ministro excommunicato, vel peccatore. (Vide etiam infra n. 77 et 79.) 50. An aliquando teneamus omittere, vel differe bona spiritualia, ad vitandum scandalum alterius. (Vide etiam l. 4. de Statu relig. ex n. 66.) 51. An aliquando teneamus omittere quedam præcepta. (Vide etiam l. 3. n. 331.) 52. An dimittere bona temporalia. An peccet graviter mulier utens veste virili. (Vid. ibid. alios casus.) 53. An puerilla decenter ornata teneatur se avertire à conspectu aliquius particularis eam concepituri. 54. Quid, si se ornaret ornatu superfluo. 55. Quid, si putet in genere aliquos scandalizandos. Et an peccent graviter mulieres pectus ostendentes. 56. Quomodo peccent obscena componentes, aut representantes, aut pingentes. 57. An liceat suadere minus malum, ad magis evitandum. 58. An aliquando liceat permittere ruinam proximi.

ARTICULUS III. — *An liceat alterius peccato materialiter cooperari.* 246.

59. Quando liceat materialiter cooperari peccato proximi. 60. An liceat nubere cum sponso existente in mortali, vel obstricto voto castitatis. 61. An seddere debitum eidem. 62. An dare communionem peccatori occulto. (Vide

etiam l. 6. n. 658.) 63. Quid liceat famulis. Quæ sit cooperatio materialis, et quæ formalis. 64. An comitari herum ad lupanar, etc. Et an comitari concubinam ad herum. 65. An deferre munera meretrici. 66. An aperire ostium meretrici. An deferre sealam, ut dominus ascendet ad mulierem. 67. An scribere litteras amatorias. 68. An ministrare carnes. 69. An liceat cauponibus dare vinum ebriosis, vel carnes in die vetito. (Vide alia apud Busemb.) 70. An locare domum meretrici et usurariis. 71. An vendere aleas, gladios, venena, etc. 72. An agnum Judæo. 73. An liceat christianis captiuis remigare, etc. 74. An adjuvare tyrannum. 75. An vehere annonam ad haereticos. An aurigis vehere meretricem. 76. An accipere munera ab amasio. An reddere gladium occisuro. (Sed vide veram sententiam n. 66. in fin. l. 3. n. 571. v. Secus.) 77. An liceat petere juramentum à pejeraturo. Et mutuum ab usurario sine gravi causa. 78. An adjuvare usurarium. (Vide etiam l. 3. n. 789.) An dare mutuum abusivo. (Vide etiam lib. 3. n. 785.) 79. An petere sacramenta ab excommunicato, vel à peccatore; et an à parato. 80. An dare cibos vetitos.

LIBER TERTIUS.

DE PRAECEPTIS DECALOGI ET ECCLESIAE.

TRACTATUS PRIMUS.

DE PRIMO PRAECEPTO DECALOGI.

CAPUT I. — *De superstitione et speciebus ejus.* 255.

DUBIUM I. — *Quid sit, et quotuplex.* ibid.

1. Quid est superstition. 2. Quotuplex est superstition. 3. Quis committat superstitionem falsi cultus. 4. Quid superstition cultus superflui.

DUBIUM II. — *De divinatione. Quid, et quotuplex sit.* 257.

5. Quid est divinatio. 6. Alia est cum expressa invocatione dæmonis, alia cum tacita. 7. An divinari sit semper peccatum morale. 8. Resolutio casuum. De virgo divinatoria. 9. An liceat divinari per somnia. 10. An sit licita astrologia, et qualis. 11. An liceat adhibere sortem divinatoriam.

DUBIUM III. — *Quid, et quotuplex sit idolatria.* 262.

DUB. IV. — *Quid, et quotuplex sit vana observantia, et unde colligatur.* 263.

14. Quæ sit vana observantia. Et quotuplex. 15. An sit culpa gravis. 16. Quomodo cognosci possit. 17. Resolutio casuum. 18. An detur et licita sit virtus in iis qui vocantur salvatores. 19. An arcendi qui faciunt mira supernaturalia. 20. Quid in dubio presumendum. 21. An liceat ensalmi. 22. An detur fascinatio naturalis.

DUBIUM V. — *Quid sit maleficium, et quomodo possit tolli.* 268.

13. Quid, et quotuplex maleficium. 24. Quæ remedia liceat adhibere contra maleficium. 25. An liceat petere à maleficio parato, ut tollat maleficium cum alio. Et an in dubio, num sciat modum licitum solvendi. 26. Quid de strigibus. 27. Quam excommunicationem incurvant malefici. 28. Quomodo confessarius se gerere debet cum magis, et maleficiis.

CAPUT II. — *De irreligiositate, ejusque speciebus.* 271.

DUBIUM I. — *Quid sit tentatio Dei.* ibid.

29. Quid est tentatio Dei. 30. An in tentatione Dei detur parvitas materia.

Et quæ sit tentatio interpretativa. 31. An peccet qui petit a Deo miraculum.
32. An qui offert se ad matyrium. Et an qui respuit medicinas.

DUBIUM II. — *Quid, et quotplex sit sacrilegium.* Pag. 273.

33. Quid, et quotplex sacrilegium. 34. Quales species sacrilegii sint explicandæ. 35. Quæ sint sacrilegia personalia. 36. Quæ localia. 37. An vetentur in ecclesia mercatus, convivia, judicia, etc. 38. An sit sacrilegium extrahere hominem ab ecclesia, atrio, etc. 39. An omne furtum in ecclesia sit sacrilegium. An in sacristia. 40. Quæ sacrilegia realia. 41. An liceat vasa et vestes sacras convertere in usum profanum. 42. An sit sacrilegium lædere bona ecclesiasticorum: Detinere legata pia: Decimas non solvere. 43. An sit sacrilegium mentaliter peccare in ecclesia. An omittere sacramenta tempore debito. 44. An censura contra sacrilegos incurvantur ipso facto. 45. An sit sacrilegium furari reliquias. 46. An peccare in die festo. 47. An violare vota. 48. V. alia ib.

DUBIUM III. — *De simonia.* 279

ARTICULUS I. — *Quid sit, et quotplex.* ibid.

49. Quid est simonia, et quotplex. 50. An possit dari parvitas materiæ in simonia. 51. Quando sit simonia dare temporale pro spirituali. 52. An sit simonia dare beneficium alicui, ut se sustentet; vel sola ratione amicitiae, aut precum. 53. An sit simonia deducere in pactum obligationem antidoralem. 54. An dare spirituale principaliter ob tempora. 55. An sit simonia accipere aliquid pro administratione sacramentorum. Et an principaliter ob lucrum temporale ab eis captandum. 56. Quid intelligitur per *munus à manu*. 57. An sit simonia dare mutuum ob spirituale. 58. An solvere pensionem ob beneficium. 59. An dare aliquid, ut alter præstet quid spirituale pro seipso accipiente. 60. An dare beneficium cum aliquo onere spirituali. An resignare, vel præsentare cum onere. 61. Quid per *munus ab obsequio*. 62. An sit simonia inservire ob beneficium. 63. Quid per *munus à lingua*. 64. An sit simonia dare aliquid mediatori, ut obtineat tibi beneficium. 65. Quid, si sit intercessor mediatus. 66. Quid si promittas dare elemosynam alicui monasterio. 67. Quæ sit simonia *mentalis*. Quæ *conventionalis*. Quæ *realis*. 68. Quæ juris divini, quæ humani. 69. An detur simonia tantum de jure humano. 70. An vendere beneficia sit simonia de jure divino. 71. An sit simonia vendere jus patronatus. Et an de jure divino. An vendere jus sepulturae. 72. An beneficia possint permutari. 73. Quomodo possit permutari beneficium cum pensione. Et cuius auctoritate. Et an episcopi possint pensiones constitui. Usque ad num. 76. 77. Quomodo in beneficiis liceat transigere. Usque ad n. 80. 81. Quomodo fieri possint renuntiationes beneficiorum. Usque ad n. 84. 85. Quotplex sit simonia *confidentialis*. Et quæ eius poenæ. Usque ad num. 90. 91. Quomodo fiat simonia pro ingressu ad religionem. 92. An liceat aliquid accipere pro sustentatione ingressuri. 93. An liceat pro catechizando, etc. 94. An pro instruendo aliquo in sacra doctrina. 95. An pro absolvendo, etc. 96. An pro danda dispensatione in matrimonio. 97. An liceat dare aliquid, ut alter omittat rem spiritualem. 98. An ad redimendam vexationem. 99. An possit pecunia redimi vexatio circa possessionem beneficii. 100. Quid, si nondum sit acquisitum jus in re. Quid, si quis corrumperet electores, ne te eligant. 101. Quid, si alter solis precibus impidiret. 102. An possit dare pecuniam, ne alter se opponat ad tuam electionem. 103. An ne eligat indignum, vel ut eligat dignum. 104. An, ut non concurrant ad beneficium, quod tu cupis. Vid. alia ap. Bus.

ARTICULUS III. — *Quæ sint poenæ simoniae.* Pag. 305.

105. Quænam simonia inducat poenas. Et an incurvantur poenæ in venditione sacramentorum, aut capellania non collativa, etc. 106. An, ad incurendas poenas, simonia debeat esse completa ex utraque parte. 107. An incurrat poena, qui obtinet beneficium per fictam promissionem pecunie. 108. An incurvantur poenæ per simoniæ tantum de jure ecclesiastico. An ob ingressum in religionem. 109. Quæ sint poenæ ob simoniacam ordinationem. 110. An etiam ob collationem primæ tonsuræ. 111. Quæ sint poenæ ob simoniæ in beneficiis. 112. An incurvantur poenæ in venditione vicariatū, vel alius officii amovibilis: nec non pensionis, capellaniæ, aut sacramentorum, et jurisdictionis. Quæst. I. An sint nullæ electiones simoniæ ad prælaturas regularium. Quæst. II. An poenæ ob beneficia simoniæ accepta incurvantur ab ignorantibus. Quæst. III. An beneficiarius simoniacus ipso facto privetur beneficiis obtentis, et fiat inhabilis ad futura obtainenda. Quæst. IV. An electio Pontificis simoniaca sit nulla.

ARTICULUS III. — *An, et cui restituendum quod simoniace acceptum.* 313.

113. Nihil spirituale simoniace acceptum restituendum, nisi beneficium, et ejus fructus. 114. Restituendum est pretium acceptum pro beneficio, ordinatione, etc. 115. Cui restituendum. 116. Cui restituendi fructus beneficii simoniace accepti. 117. Qui possint dispensare in prædictis poenis. Usque ad num. 120.